eoQ TYH

ESCOLA DE COMUNI(_:A(}()ES E ARTES
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ARTES VISUAIS ECA/USP
PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES - 2026

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NA SEGUNDA FASE E
CALENDARIO DA TERCEIRA FASE - ARGUICOES ORAIS

e A terceira fase, avaliagdo oral, sera realizada presencialmente nos dias 18 € 19 de
novembro, das 9 horas as 18 horas (horario de Brasilia), em salas do prédio
principal da ECA-USP (Avenida Prof. Lucio Martins Rodrigues, 443, Cidade
Universitaria, Sao Paulo - SP, CEP: 05508-020).

e (Cada entrevista tera duracao entre 10 e 15 minutos e o(a) candidato(a) deve estar
no local 15 minutos antes do horario de sua entrevista.

Terca-feira - 18/11/2025 - Manh3

Sala de entrevistas 1 - Poéticas Visuais
Sala 113 do prédio central da ECA (1° andar)

09:00 Aricia de Oliveira Machado

09:20 Bruna Mayer Costa

09:40 Daniela D'Errico Siqueira

10:00 Gislaine Pagotto

10:20 Isadora Matias de Melo

10:40 Jodo Reynaldo de Paiva Costa
11:00 Vinicius Hiroshi Tida Omatsu

11:20 Carla Lombardo

11:40 Nyna Nobrega Holanda de Azevedo
12:00 Francisco Horta de Albuquerque Maranhdo
12:20 Henrique Souza Oliveira

12:40 Maira Daniel Vaz Valente

13:00 Natélia Canto Ferreira

13:20 Roberta Jancis Naufal

Pagina 1 de 3



ooQ

ESCOLA DE COMUNI(_:AQ()ES E ARTES
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

09:00
09:20
09:40
10:00
10:20
10:40
11:00

Sala de entrevistas 2 - Poéticas Visuais
Sala 102 do prédio central da ECA (1° andar)

Adriana Macul Lemos da Silva
Alan Fontes Borges

Amanda Stefani Silva Sanches
Emerson de Godoi Freire
Erica Cerqueira Magalhdes
Julia Retz Vilela Pinto

Mariana de Carvalho Santos Metri

Terca-feira - 18/11/2025 - Tarde

LN H

Sala de entrevistas 1 - Fundamentos do Ensino e Aprendizagem da Arte

12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40
14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40

Sala 285 do prédio central da ECA (2° andar)

Cristiana Souza Ceschi
Affonso Molezini Malagutti
Cassio Almeida dos Santos
Eliana Angélica Peres D'Ale
Elisangela Vicente Prismit
Isabela Vieira Martins
Juliana Cristina Gongalves Bueno
Karen Steinman Martini
Luana Paula Minari

Lucas Bocatto Prandini
Silvia Zyngier

Sofia Santos

Pagina 2 de 3



eoQ TNH

ESCOLA DE COMUNI(_:AQ()ES E ARTES
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

09:00
09:20
09:40
10:00
10:20
10:40
11:00

09:00
09:20
09:40
10:00
10:20
10:40

Quarta-feira - 19/11/2025 - Manh3

Sala de entrevistas 1 - Poéticas Visuais
Sala 102 do prédio central da ECA (1° andar)

Anabel Antinori Lessa Melillo
Bianca Stella

Daniele Maria do Nascimento
Julia Jabur Zemella
Magdalena Cristina Capuano
Rafael Dutra Aguaio

Jean Carlos Smekatz

Sala de entrevistas 2 - Teoria, Historia e Critica
Sala 113 do prédio central da ECA

Carlos Eduardo Gongalves da Silva
David Queiroz

Felipe Garofalo Cavalcanti
Marcela Aquarone Salzstein

Pedro Rangel Bomeisel

Thayane Rodrigues Reis

Pagina 3 de 3



