



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS ECA/USP PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES – 2026

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NA SEGUNDA FASE E CALENDÁRIO DA TERCEIRA FASE - ARGUIÇÕES ORAIS

- A terceira fase, avaliação oral, será realizada presencialmente nos dias 18 e 19 de novembro, das 9 horas às 18 horas (horário de Brasília), em salas do prédio principal da ECA-USP (Avenida Prof. Lúcio Martins Rodrigues, 443, Cidade Universitária, São Paulo - SP, CEP: 05508-020).
- Cada entrevista terá duração entre 10 e 15 minutos e o(a) candidato(a) deve estar no local 15 minutos antes do horário de sua entrevista.

<u>Terça-feira - 18/11/2025 - Manhã</u>

Sala de entrevistas 1 - Poéticas Visuais Sala 113 do prédio central da ECA (1º andar)

09:00	Aricia de Oliveira Machado
09:20	Bruna Mayer Costa
09:40	Daniela D'Errico Siqueira
10:00	Gislaine Pagotto
10:20	Isadora Matias de Melo
10:40	João Reynaldo de Paiva Costa
11:00	Vinicius Hiroshi Tida Omatsu
11:20	Carla Lombardo
11:40	Nyna Nóbrega Holanda de Azevedo
12:00	Francisco Horta de Albuquerque Maranhão
12:20	Henrique Souza Oliveira
12:40	Maíra Daniel Vaz Valente
13:00	Natália Canto Ferreira
13:20	Roberta Jancis Naufal





Sala de entrevistas 2 - Poéticas Visuais Sala 102 do prédio central da ECA (1º andar)

09:00	Adriana Macul Lemos da Silva
09:20	Alan Fontes Borges
09:40	Amanda Stefani Silva Sanches
10:00	Emerson de Godoi Freire
10:20	Érica Cerqueira Magalhães
10:40	Julia Retz Vilela Pinto
11:00	Mariana de Carvalho Santos Metri

<u>Terça-feira - 18/11/2025 - Tarde</u>

Sala de entrevistas 1 - Fundamentos do Ensino e Aprendizagem da Arte Sala 285 do prédio central da ECA (2º andar)

12:00	Cristiana Souza Ceschi
12:20	Affonso Molezini Malagutti
12:40	Cassio Almeida dos Santos
13:00	Eliana Angélica Peres D'Ale
13:20	Elisangela Vicente Prismit
13:40	Isabela Vieira Martins
14:00	Juliana Cristina Gonçalves Bueno
14:20	Karen Steinman Martini
14:40	Luana Paula Minari
15:00	Lucas Bocatto Prandini
15:20	Silvia Zyngier
15:40	Sofia Santos





Quarta-feira - 19/11/2025 - Manhã

Sala de entrevistas 1 - Poéticas Visuais Sala 102 do prédio central da ECA (1º andar)

09:00	Anabel Antinori Lessa Melillo
09:20	Bianca Stella
09:40	Daniele Maria do Nascimento
10:00	Julia Jabur Zemella
10:20	Magdalena Cristina Capuano
10:40	Rafael Dutra Aguaio
11:00	Jean Carlos Smekatz

Sala de entrevistas 2 - Teoria, História e Crítica Sala 113 do prédio central da ECA

09:00	Carlos Eduardo Gonçalves da Silva
09:20	David Queiroz
09:40	Felipe Garofalo Cavalcanti
10:00	Marcela Aquarone Salzstein
10:20	Pedro Rangel Bomeisel
10:40	Thayane Rodrigues Reis